Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800238

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31.027/2022) Órgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD

Contratação de empresa para prestação de serviços de gestão do restaurante
popular com o preparo e distribuição de refeições, incluindo a total manutenção do prédio,
dos equipamentos e dos utensílios utilizados, conforme especificações contidas no
presente termo de referência. abertura das propostas: 20/09/2022 às 10:00 h (Dez horas)
Horário de Brasília - DF. EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site
Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO: Tel. (65)
3645-6156/6252 E-mail: pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às
18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá/MT, 6 de setembro de 2022.
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2022

O senhor JADILSON ALVES DE SOUZA, Prefeito do Município de Curvelândia -
MT, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo de Licitação 107/2022 na
Modalidade Pregão Presencial RP 052/2022, Objeto: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE
USO EXCLUSIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO". Onde teve
Vencedoras deste certame as empresas: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME;
CNPJ: 03.250.803/0001-92; perfazendo um valor global de R$ 123.665,00 (Cento e Vinte e
Três Mil Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais); INOVAMED HOSPITALAR LTDA; CNPJ:
12.889.035/0001-02; perfazendo um valor global de R$ 66.405,00 (Sessenta e Seis Mil
Quatrocentos e Cinco Reais); GOLDEN PLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 17.472.278/0001-64; perfazendo um valor global de R$
47.800,00 (Quarenta e Sete Mil e Oitocentos Reais); Para que produza todos os efeitos
legais previsto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal 8.666/93.

JADILSON ALVES DE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De Sua Pregoeira,
Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Encontra-Se Aberta Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico Srp, Que Será Realizada No Dia 21/09/2022, Às 08:00 Horas,
(Horário De Brasília) No Portal Www.Bll.Org.Br, Informamos Que O Edital Se Encontra-Se
Disponível Nos Sites Www.Bll.Org.Br E Www.Generalcarneiro.Mt.Gov,Br. Maiores
Informações Pelo Telefone (66) 3416-1215.Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Tubos De Concreto Pluvial Armado Para Atendimento A
Solicitação Da Secretaria Municipal De Obras, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo
De Referência Do Editalentrega Das Propostas: A Partir De 06/09/2022 No Portal:
Www.Bll.Org.Br.

General Carneiro/MT, 5 De Setembro De 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Adm: Nº 042/2022.
Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Portas E Janelas

De Vidro Temperado, Forro Pvc Para Atendimento A Solicitação Da Secretaria Municipal De
Adiministração, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do
Edital.Empresas Vencedoras Valor Total: R$269.311,00 (Duzentos E Sessenta E Nove Mil E
Trezentos E Onze Reais): Araguaia Empreendimentos Serviços E Locações Ltda
(07958410000199) Com Os Lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6 E 7 No Valor Total De R$269.311,00
(Duzentos E Sessenta E Nove Mil E Trezentos E Onze Reais).

General Carneiro - Mt, 6 De Setembro De 2022.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Condutor de Processos
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 049/2022 , cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de MADEIRAS, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). A NOVA DATA DE ABERTURA do certame está prevista para o dia 27/09/2022 às
09h00min (horário de Brasília), na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br).
O edital retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 6 de setembro de 2022
Tayla Carneiro Damasceno

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 021/2022, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA COMPREENDENDO PLANEJAME N T O,
ESTUDO, PESQUISA, DISTRIBUIÇÃO, DIVULGAÇÃO E CONTROLE DE RE-SULTADOS DE
CAMPANHAS, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DE PUBLICIDADE E AO DIREITO
À INFORMAÇÃO DE PROMOVER A DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS E DE INFORMA-ÇÃO AO
PÚBLICO EM GERAL DE INTERESSE PÚBLICO, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO. A abertura do certame está prevista para o dia 10/10/2022 às
08:00 horas (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital juntamente
com os projetos, gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
solicitar via e-mail: licitacaoguarantadonorte@gmail.com. Guarantã do Norte/MT, 06 de
agosto de 2022.

Guarantã do Norte/MT, 6 de setembro de 2022.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato Ata SRP: nº 083/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: MEDICAMENTOS DE AZ LTDA
Valor: R$ 5.800,00(Cinco mil e oitocentos reais)

Extrato Ata SRP: nº 084/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI
Valor: R$ 41.110,00(Quarenta e um mil cento e dez reais)

Extrato Ata SRP: nº 085/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: FARMACIA BOM PRECO LTDA -ME
Valor: R$ 163.152,50(Cento e sessenta e três mil cento e cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos)

Extrato Ata SRP: nº 086/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA -EPP
Valor: R$ 10.764,00(dez mil setecentos e sessenta e quatro reais)

Extrato Ata SRP: nº 087/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: HM CIRÚRGICA LTDA
Valor: R$ 31.142,00(Trinta e um mil cento e quarenta e dois reais)

Extrato Ata SRP: nº 088/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Valor: R$ 10.745,00(Dez mil setecentos e quarenta e cinco reais)

Extrato Ata SRP: nº 089/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: MD COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
FARMACEUTICOS LTDA
Valor: R$ 133.630,00(Cento e trinta e três mil seiscentos e trinta reais)

Extrato Ata SRP: nº 090/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LT DA
Valor: R$ 15.020,00(Quinze mil e vinte reais)

Extrato Ata SRP: nº 091/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor: R$ 20.000,00(Vinte mil reais)

Extrato Ata SRP: nº 092/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA -ME
Valor: R$ 57.000,00(Cinquenta e sete mil reais)

Extrato Ata SRP: nº 093/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-EPP
Valor: R$ 13.540,00(Treze mil quinhentos e quarenta reais)

Extrato Ata SRP: nº 094/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos e
Materiais de Consumo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 22/08/2022 até 22/08/2023
Detentora do Registro de Preços: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI-EPP
Valor: R$ 15.160,00(Quinze mil cento e sessenta reais)

Extrato Ata SRP: nº 095/2022